
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 187/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 095/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO ÁS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
LAGOA SANTA/MG E AS AÇÕES VISANDO O COMBATE DO COVID-19. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
728 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 

737 02.06.01.10.301.0025.2187.3.3.90.30.00 

745 02.06.01.10.301.0025.2189.3.3.90.30.00 

753 02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.30.00 

763 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00 

846 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.30.00 

852 02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.30.00 

861 02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.30.00 

869 02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.30.00 

707 02.06.01.10.122.0042.1027.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 18/01/2021, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 

8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à empresa vencedora:  

EMPRESA: ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME   
CNPJ: 03.479.428/0001-57 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT. (R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

01 500 PCT 
GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 
GRAMATURA 20G/M2 

ANAPÓLIS 21,50 10.750,00 

02 7.000 UN 
LENCOL DESCARTAVEL P/ MACA EM TNT 
COM ELÁSTICO MEDIDA 2,0 X 90 
GRAMATURA 40G  

ANADONA 1,96 13.720,00 

TOTAL: R$ 24.470,00 (VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS) 

      
 

 
Lagoa Santa, 19 de janeiro de 2021. 

 

 

 
Gilson Urbano de Araújo 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 


